
 
 

UCHWAŁA NR 0007.XL.415.2023 
RADY GMINY WĘGIERSKA GÓRKA 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Węgierska Górka na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.). 

Rada Gminy Węgierska Górka 
uchwala, co następuje: 

 
w uchwale NR 0007.XXXIII.353.2022 z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Węgierska Górka na 2023 rok, dokonuje się następujących zmian: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 217 627,98 zł, zmniejsza się plan dochodów o kwotę 
2 503,98 zł jak w załączniku nr 1 do niniejszej Uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu o kwotę 420 753,00 zł, zmniejsza się plan wydatków o kwotę 
205 629,00 zł jak w załączniku nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Dokonuje się aktualizacji załączników do Uchwały Budżetowej: 

1) załącznik nr 4 do Uchwały Budżetowej otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej Uchwały; 

2) załącznik nr 5 do Uchwały Budżetowej otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej Uchwały; 

3) załącznik nr 12 do Uchwały Budżetowej otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 5 do niniejszej Uchwały; 

4) załącznik nr 13 do Uchwały Budżetowej otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 6 do niniejszej Uchwały; 

5) załącznik nr 14 do Uchwały Budżetowej otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 7 do niniejszej Uchwały; 

6) załącznik nr 16 do Uchwały Budżetowej otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 8 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. 1. Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1) dochody 108 802 709,86 zł; 

2) wydatki 131 601 903,26 zł.  

§ 4. Zmienia się § 8 Uchwały Budżetowej, w ten sposób, że skreśla się jego zawartość i zastępuje zapisem 
o brzmieniu: „§ 8. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1) dochody z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 627 624,00 zł oraz wydatki 
na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w kwocie 916 573,53 zł zgodnie z załącznikiem nr 5; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 31 października 2023 r.

Poz. 7926



2) dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 4 845 399,00 zł oraz wydatki na 
funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w wysokości 5 503 817,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 6; 

3) dochody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska w wysokości 17 000,00 zł, oraz 
finansowane tymi środkami wydatki na zadania w zakresie ochrony środowiska w wysokości 17 000,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 7; 

4) dochody z opłat za korzystanie przez przewoźników i operatorów publicznego transportu zbiorowego 
z przystanków położonych na drogach zarządzanych przez Gminę w wysokości 14 600,00 zł oraz wydatki 
związane z utrzymaniem przystanków w wysokości 29 216,95 zł, zgodnie z załącznikiem nr 8; 

5) wydatki finansowane ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości 
1 505 000,00 zł oraz z odsetek od tych środków w wysokości 337,14 zł zgodnie z załącznikiem nr 9; 

6) środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych w wysokości 
8 802 000,00 zł i wydatki finansowane tymi środkami w wysokości 8 802 000,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 10; 

7) środki z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 w wysokości 668 800,08 zł i wydatki finansowane środkami 
z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 w wysokości 2 059 420,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 11. 

8) środki z Funduszu Pomocy w wysokosci 781 420,90 zł i wydatki finansowane środkami z Funduszu 
Pomocy w wysokości 781 420,90 zł; zgodnie z załącznikiem nr 16. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Węgierska Górka. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Iwona Kopeć 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7926



Strona 1 z 2

w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

754 0,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 67 800,00 67 800,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

75412 0,00Ochotnicze straże pożarne 0,00 67 800,00 67 800,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na  
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów  
publicznych

2440 0,00 0,00 67 800,00 67 800,00

756 21 900 006,00
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od  
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej  
oraz wydatki związane z ich poborem

-2 503,98 80 127,98 21 977 630,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

75618 623 300,00
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek  
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw -2 503,98 80 127,98 700 924,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż  
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

0270 150 000,00 -2 503,98 0,00 147 496,02

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów  
alkoholowych0480 400 000,00 0,00 80 127,98 480 127,98

801 3 413 044,34Oświata i wychowanie 0,00 54 700,00 3 467 744,34

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

162 742,28 0,00 0,00 162 742,28

80104 862 219,00Przedszkola 0,00 54 700,00 916 919,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Wpływy z usług0830 137 000,00 0,00 54 700,00 191 700,00

855 8 971 446,00Rodzina 0,00 15 000,00 8 986 446,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 0007.XL.415.2023

Rady Gminy Węgierska Górka

z dnia 25 października 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7926



Strona 2 z 2

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

85501 40 000,00Świadczenie wychowawcze 0,00 15 000,00 55 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 10 000,00 0,00 5 000,00 15 000,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych0940 30 000,00 0,00 10 000,00 40 000,00

76 318 173,76razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

705 774,68 0,00 0,00 705 774,68

-2 503,98 217 627,98 76 533 297,76

majątkowe

32 269 412,10razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

22 700 103,00 0,00 0,00 22 700 103,00

0,00 0,00 32 269 412,10

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 108 587 585,86

23 405 877,68

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie  
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem  
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 23 405 877,68

-2 503,98 108 802 709,86217 627,98

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7926



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 1 228 089,00 8 089,00 8 089,00 0,00 8 089,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 220 000,00 1 220 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00

po zmianach 1 237 089,00 8 089,00 8 089,00 0,00 8 089,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 229 000,00 1 229 000,00 9 000,00 0,00 0,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00

po zmianach 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00

6059
Wydatki inwestycyjne  
jednostek budżetowych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00

po zmianach 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 10 697 080,05 1 388 893,05 1 296 206,95 0,00 1 296 206,95 92 686,10 0,00 0,00 0,00 0,00 9 308 187,00 9 308 187,00 1 637 969,00 0,00 0,00

zmniejszenie -479,00 -479,00 -479,00 0,00 -479,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 736 601,05 1 428 414,05 1 335 727,95 0,00 1 335 727,95 92 686,10 0,00 0,00 0,00 0,00 9 308 187,00 9 308 187,00 1 637 969,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 9 902 669,03 942 650,00 942 650,00 0,00 942 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 960 019,03 8 960 019,03 1 637 969,00 0,00 0,00

zmniejszenie -479,00 -479,00 -479,00 0,00 -479,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 942 190,03 982 171,00 982 171,00 0,00 982 171,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 960 019,03 8 960 019,03 1 637 969,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i  
wyposażenia

przed zmianą 30 582,00 30 582,00 30 582,00 0,00 30 582,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -479,00 -479,00 -479,00 0,00 -479,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 30 103,00 30 103,00 30 103,00 0,00 30 103,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 588 000,00 588 000,00 588 000,00 0,00 588 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 628 000,00 628 000,00 628 000,00 0,00 628 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 7 401 312,01 7 401 312,01 6 913 287,01 5 395 793,78 1 517 493,23 0,00 357 600,00 130 425,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 479,00 479,00 479,00 0,00 479,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 401 791,01 7 401 791,01 6 913 766,01 5 395 793,78 1 517 972,23 0,00 357 600,00 130 425,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 141 743,08 141 743,08 103 343,08 343,08 103 000,00 0,00 38 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 479,00 479,00 479,00 0,00 479,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 142 222,08 142 222,08 103 822,08 343,08 103 479,00 0,00 38 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 479,00 479,00 479,00 0,00 479,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 40 479,00 40 479,00 40 479,00 0,00 40 479,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i  
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 403 000,00 383 000,00 339 000,00 31 200,00 307 800,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 67 800,00 67 800,00 67 800,00 0,00 67 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 470 800,00 450 800,00 406 800,00 31 200,00 375 600,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 0007.XL.415.2023

Rady Gminy Węgierska Górka

z dnia 25 października 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7926



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 291 200,00 271 200,00 227 200,00 31 200,00 196 000,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 67 800,00 67 800,00 67 800,00 0,00 67 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 359 000,00 339 000,00 295 000,00 31 200,00 263 800,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i  
wyposażenia

przed zmianą 52 800,00 52 800,00 52 800,00 0,00 52 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 67 800,00 67 800,00 67 800,00 0,00 67 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 120 600,00 120 600,00 120 600,00 0,00 120 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 41 080 151,82 36 737 730,82 32 697 263,82 25 187 055,55 7 510 208,27 2 005 667,00 1 610 624,00 424 176,00 0,00 0,00 4 342 421,00 4 342 421,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 210 850,00 210 850,00 210 850,00 0,00 210 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 41 291 001,82 36 948 580,82 32 908 113,82 25 187 055,55 7 721 058,27 2 005 667,00 1 610 624,00 424 176,00 0,00 0,00 4 342 421,00 4 342 421,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 7 222 891,71 7 222 891,71 5 980 328,71 4 605 113,71 1 375 215,00 959 667,00 282 896,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 210 850,00 210 850,00 210 850,00 0,00 210 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 433 741,71 7 433 741,71 6 191 178,71 4 605 113,71 1 586 065,00 959 667,00 282 896,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4330

Zakup usług przez jednostki  
samorządu terytorialnego od  
innych jednostek samorządu  
terytorialnego

przed zmianą 457 297,00 457 297,00 457 297,00 0,00 457 297,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 210 850,00 210 850,00 210 850,00 0,00 210 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 668 147,00 668 147,00 668 147,00 0,00 668 147,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 838 949,53 838 949,53 505 308,53 16 000,00 489 308,53 333 641,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 77 624,00 77 624,00 77 624,00 0,00 77 624,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 916 573,53 916 573,53 582 932,53 16 000,00 566 932,53 333 641,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie  
alkoholizmowi

przed zmianą 828 949,53 828 949,53 495 308,53 16 000,00 479 308,53 333 641,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 77 624,00 77 624,00 77 624,00 0,00 77 624,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 906 573,53 906 573,53 572 932,53 16 000,00 556 932,53 333 641,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych

przed zmianą 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 160 000,00 160 000,00 160 000,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 113 800,00 113 800,00 113 800,00 0,00 113 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 17 624,00 17 624,00 17 624,00 0,00 17 624,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 131 424,00 131 424,00 131 424,00 0,00 131 424,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 9 311 542,00 9 168 542,00 1 599 600,00 1 134 146,00 465 454,00 0,00 7 568 942,00 0,00 0,00 0,00 143 000,00 143 000,00 143 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 326 542,00 9 183 542,00 1 614 600,00 1 134 146,00 480 454,00 0,00 7 568 942,00 0,00 0,00 0,00 143 000,00 143 000,00 143 000,00 0,00 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze

przed zmianą 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 55 000,00 55 000,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 7926



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

2910

Zwrot dotacji oraz płatności  
wykorzystanych niezgodnie z  
przeznaczeniem lub  
wykorzystanych z  
naruszeniem procedur, o  
których mowa w art. 184  
ustawy, pobranych  
nienależnie lub w nadmiernej  
wysokości

przed zmianą 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4580 Pozostałe odsetki

przed zmianą 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i  
ochrona środowiska

przed zmianą 33 886 444,00 7 817 127,00 7 141 372,00 216 316,55 6 925 055,45 675 755,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 069 317,00 26 069 317,00 26 060 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -205 150,00 -205 150,00 -116 000,00 0,00 -116 000,00 -89 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 33 681 294,00 7 611 977,00 7 025 372,00 216 316,55 6 809 055,45 586 605,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 069 317,00 26 069 317,00 26 060 000,00 0,00 0,00

90001
Gospodarka ściekowa i  
ochrona wód

przed zmianą 550 150,00 550 150,00 3 000,00 0,00 3 000,00 547 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -89 150,00 -89 150,00 0,00 0,00 0,00 -89 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 461 000,00 461 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 458 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2900

Wpłaty gmin i powiatów na  
rzecz innych jednostek  
samorządu terytorialnego  
oraz związków gmin,  
związków powiatowo-
gminnych, związków  
powiatów, związków  
metropolitalnych na  
dofinansowanie zadań  
bieżących

przed zmianą 547 150,00 547 150,00 0,00 0,00 0,00 547 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -89 150,00 -89 150,00 0,00 0,00 0,00 -89 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 458 000,00 458 000,00 0,00 0,00 0,00 458 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90015
Oświetlenie ulic, placów i  
dróg

przed zmianą 1 283 442,00 1 283 442,00 1 283 442,00 0,00 1 283 442,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -116 000,00 -116 000,00 -116 000,00 0,00 -116 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 167 442,00 1 167 442,00 1 167 442,00 0,00 1 167 442,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii

przed zmianą 825 000,00 825 000,00 825 000,00 0,00 825 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -116 000,00 -116 000,00 -116 000,00 0,00 -116 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 709 000,00 709 000,00 709 000,00 0,00 709 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 131 386 779,26 73 918 254,26 55 119 853,88 33 601 237,91 21 518 615,97 4 735 049,10 12 837 461,00 1 050 352,78 9 297,19 166 240,31 57 468 525,00 57 468 525,00 27 840 969,00 0,00 0,00

zmniejszenie -205 629,00 -205 629,00 -116 479,00 0,00 -116 479,00 -89 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 420 753,00 411 753,00 411 753,00 0,00 411 753,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00

po zmianach 131 601 903,26 74 124 378,26 55 415 127,88 33 601 237,91 21 813 889,97 4 645 899,10 12 837 461,00 1 050 352,78 9 297,19 166 240,31 57 477 525,00 57 477 525,00 27 849 969,00 0,00 0,00

Strona 3 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 7926



Dział Rozdział
Nazwa/dział- 

rozdział
NAZWA INWESTYCJI Plan                  

w tym ze środków 
zewnętrznych

1 2 3 4 5 6

010 1 229 000,00 1 220 000,00

01043 1 220 000,00 1 220 000,00

Budowa wodociągu na terenie Gminy Węgierska Górka  790 000,00 790 000,00

Budowa przyłącza wodociągowego  do  Centrum sportu  rekreacji i wypoczynku wodnego w Węgierskiej Górce 430 000,00 430 000,00

01044 9 000,00 0,00

Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w Cięcinie 9 000,00 0,00

400 46 700,00 0,00

40095 46 700,00 0,00

Poprawa efektywności wykorzystania energii elektrycznej poprzez budowę sieci zarządzanych magazynów energii 
na terenie powiatu żywieckiego

46 700,00 0,00

600 9 308 187,00 4 422 014,00

60014 348 167,97 0,00

dofinansowanie zadania "Przebudowa drogi - budowa chodnika dla pieszych i kanalizacji deszczowej w ciągu drogi 
powiatowej nr 1434S Węgierska Górka -Żabnica w miejscowości Żabnica" 

348 167,97 0,00

60016 8 960 019,03 4 422 014,00

Budowa i modernizacja dróg gminnych 697 050,03 0,00

Przebudowa drogi gminnej ul. Spokojna w Cięcinie 1 637 969,00 1 042 239,00

Budowa mostu w ciągu ulicy Młodych w Cięcinie - projekt 50 000,00 0,00

Przebudowa mostu w ciągu ul. Urocza w Cięcinie 345 000,00 0,00

Przebudowa układu drogowego w ciągu ul.Czarkowskiego wraz z obiektem mostowym w Gminie Węgierska Górka 6 230 000,00 3 379 775,00

630 6 510 000,00 1 505 000,00

63003 6 510 000,00 1 505 000,00

Centrum rekreacji i wypoczynku w Węgierskiej Górce 6 450 000,00 1 505 000,00

Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w gminie Węgierska Górka dla celów turystyczno-rekreacyjnych - projekty 60 000,00 0,00

700 7 000,00 0,00

70005 7 000,00 0,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi

TURYSTYKA

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki

GOSPODARKA  MIESZKANIOWA

Gospodarka gruntami i inieruchomościami

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną gaz i wodę

Pozostała działalność

TRANSPORT  I  ŁĄCZNOŚĆ

Drogi publiczne powiatowe

Drogi publiczne gminne

Załącznik nr 4 do Uchwały Budżetowej Gminy Węgierska Górka na 2023 rok

WYDATKI MAJĄTKOWE GMINY WĘGIERSKA GÓRKA  - PLAN NA 2023 ROK

ROLNICTWO  I  ŁOWIECTWO

Infrastruktura wodociągowa wsi

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 0007.XL.415.2023

Rady Gminy Węgierska Górka

z dnia 25 października 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 7926



Dział Rozdział
Nazwa/dział- 

rozdział
NAZWA INWESTYCJI Plan                  

w tym ze środków 
zewnętrznych

1 2 3 4 5 6

zakup gruntu 7 000,00 0,00

754 20 000,00 0,00

75412 20 000,00 0,00

dofinansowanie zakupu samochodu dla OSP Cięcina 20 000,00 0,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 4 342 421,00 2 012 000,00

80101 4 342 421,00 2 012 000,00

Budowa  sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 2 w Cięcinie 1 686 000,00 500 000,00

Modernizacja sieci ciepłowniczej w Szkole Podstawowej nr 2 w Cięcinie 66 421,00 0,00

Modernizacja termoenergetyczna budynków szkoły podstawowej w Węgierskiej Górce, Żabnicy oraz  Cięcinie 2 590 000,00 1 512 000,00

855 RODZINA 143 000,00 0,00

85516 143 000,00 0,00

Budowa żłobka w Węgierskiej Górce 143 000,00 0,00

900 GOSPODARKA  KOMUNALNA  I  OCHRONA  ŚRODOWISKA 26 069 317,00 25 946 279,00

90005 26 060 000,00 25 946 279,00
Czysta energia-czyste środowisko, odnawialne źródła energii dla gospodarstw indywidualnych z terenu Gminy 
Węgierska Górka i Gminy Wisła

26 060 000,00 25 946 279,00

90026 9 317,00 0,00

Budowa sortowni odpadów komunalnych dla Gmin Powiatu Żywieckiego, Etap 1 Budowa hali z infrastrukturą 9 317,00 0,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 3 000 000,00 2 340 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury,świetlice i kluby 3 000 000,00 2 340 000,00

Budowa budynku użyteczności publicznej  w Żabnicy na cele kulturalne wraz z infrastrukturą techniczną 3 000 000,00 2 340 000,00

926 KULTURA FIZYCZNA 6 636 900,00 4 950 000,00

92601 6 636 900,00 4 950 000,00

Budowa centrum sportu rekreacji i wypoczynku wodnego w Węgierskiej Górce 6 600 000,00 4 950 000,00

Termomodernizacja budynku ośrodka sportowo-rekreacyjnego w Węgierskiej Górce - projekt 36 900,00 0,00

758 75818 Rezerwa na inwestycje 165 000,00 0,00

57 477 525,00 42 395 293,00R A Z E M:

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Obiekty sportowe

Ochotnicze straże pożarne

Szkoły Podstawowe

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE i OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 7926



Dział Rozdz § Treść Kwota

1 2 3 4 5

756

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH,OD OSÓB FIZYCZNYCH I 
OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 
OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 
POBOREM

627 624,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

627 624,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 480 127,98

0270
wpływy z części opłaty za zewolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym
147 496,02

851 OCHRONA ZDROWIA 916 573,53

85153 Zwalczanie narkomanii 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 906 573,53

2360

dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art.221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

306 849,00

2710

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących

26 792,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 16 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 234 508,53

4220 Zakup środków żywności 15 000,00

4270 Zakup usług remontowych 160 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 131 424,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorzadu terytorilnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego
5 000,00

4430 Różne opłaty i składki 7 000,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 4 000,00

WYDATKI 

Załącznik nr 5 do Uchwały Budżetowej Gminy Węgierska Górka na 2023rok

DOCHODY  I  WYDATKI  ZWIĄZANE Z  REALIZACJĄ  ZADAŃ OKREŚLONYCH W GMINNYM PROGRAMIE  
PROFILAKTYKI  I  ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ  PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII  NA TERENIE GMINY WĘGIERSKA GÓRKA

PLAN NA 2023 ROK

DOCHODY

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 0007.XL.415.2023

Rady Gminy Węgierska Górka

z dnia 25 października 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 7926



Lp. Jednostka pomocnicza Dział Rozdział Plan wydatków

600 60016 21 386,00

750 75095 479,00

21 865,00

600 60016 16 454,00

16 454,00

600 60016 19 858,00

19 858,00

600 60016 15 473,00

15 473,00

73 650,00

Rada Sołectwa Węgierska 
Górka razem 

Załącznik nr 12 do Uchwały Budżetowej Gminy Węgierska Górka na 2023 rok 

Plan wydatków pozostawionych do dyspozycji jednostek pomocniczych

w 2023 roku

razem 

4. Rada Sołectwa Żabnica
razem 

OGÓŁEM

1. Rada Sołectwa Cięcina 

2. Rada Sołectwa Cisiec
razem 

3.

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 0007.XL.415.2023

Rady Gminy Węgierska Górka

z dnia 25 października 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 7926



Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Podmiot /cel Dotacja podmiotowa Dotacja celowa

1 2 3 4 5 6 7

1 411 500,00 1 118 068,07

400 0,00 52 000,00

40095 Pozostała działalność 52 000,00

2900
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin 
lub związków powiatów na dofinansowanie zadań bieżących 

Związek Międzygminny ds.Ekologii w Żywcu -"Poprawa efektywności wykorzystania 
energii elektrycznej poprzez budowę sieci zarządzanych magazynów energii na terenie 

powiatu żywieckiego"
0,00 5 300,00

6650
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin 
lub związków powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

Związek Międzygminny ds.Ekologii w Żywcu -"Poprawa efektywności wykorzystania 
energii elektrycznej poprzez budowę sieci zarządzanych magazynów energii na terenie 

powiatu żywieckiego"
0,00 46 700,00

600 0,00 440 854,07

60014 Drogi publiczne powiatowe 440 854,07

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

dofinansowanie zadania "Przebudowa drogi - budowa chodnika dla pieszych i kanalizacji 
deszczowej w ciągu drogi powiatowej nr 1434S Węgierska Górka -Żabnica w 

miejscowości Żabnica" 
0,00 348 167,97

2710
dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie wlasnych zadań bieżących

dofinansowanie zadania "Remont przepustów poprzecznych przez drogę powiatową 
1434S w Żabnicy w km 4+329 do km 4+388" 

0,00 92 686,10

OCHRONA  ZDROWIA 0,00 26 792,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 26 792,00

2710
dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie wlasnych zadań bieżących

Miasto Bielsko- Biała/ dofinansowanie zadań przeciwdziałania problemom alkoholowym 0,00 26 792,00

POMOC SPOŁECZNA 0,00 2 500,00

85203 Ośrodki wsparcia 0,00 2 500,00

2710
dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie wlasnych zadań bieżących

Powiat Żywiecki / dofinansowanie transportu osób niepełnosprawnych, którzy są 
mieszkańcami gminy Węgierska Górka biorącymi udział w zajęciach w Środowiskowym 

Domu Samopomocy "Pod Skrzydłem Anioła" w Radziechowach
0,00 2 500,00

Załącznik nr 13 do Uchwały Budżetowej Gminy Węgierska Górka na 2023 rok

Dotacje z budżetu Gminy Węgierska Górka udzielane podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych w 2023r.

Dla jednostek sektora finansów publicznych:

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną gaz i wodę

TRANSPORT  I  ŁĄCZNOŚĆ

851

852

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 0007.XL.415.2023

Rady Gminy Węgierska Górka

z dnia 25 października 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 7926



Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Podmiot /cel Dotacja podmiotowa Dotacja celowa

1 2 3 4 5 6 7

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 0,00 595 922,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 458 000,00

2900
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin 
lub związków powiatów na dofinansowanie zadań bieżących 

Związek Międzygminny ds.Ekologii w Żywcu- dopłaty do taryf 0,00 458 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 9 317,00

6650
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin 
lub związków powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

Związek Międzygminny ds.Ekologii w Żywcu -"Budowa sortowni odpadów komunalnych 
dla Gmin Powiatu Żywieckiego, Etap 1 Budowa hali z infrastrukturą"

0,00 9 317,00

90095 Pozostała działalność 0,00 128 605,00

2900
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin 
lub związków powiatów na dofinansowanie zadań bieżących 

Związek Międzygminny ds.Ekologii w Żywcu - składki na utrzymanie ZMGE 0,00 119 480,00

2900
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin 
lub związków powiatów na dofinansowanie zadań bieżących 

Związek Międzygminny ds.Ekologii w Żywcu - składki na bieżącą obsługę inwestycji 0,00 9 125,00

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 1 411 500,00 0,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice kluby 951 900,00 0,00

2480 dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury Ośrodek Promocji Gminy w Węgierskiej Górce 951 900,00 0,00

92116 Biblioteki 459 600,00 0,00

2480 dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury Ośrodek Promocji Gminy w Węgierskiej Górce 459 600,00 0,00

2 176 748,00 363 768,00

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE i OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 0,00 20 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 20 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realziacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finnasów publicznych 

OSP Cięcina - dofinansowanie zakupu samochodu 0,00 20 000,00

OŚWIATA I WYCHOWANIE 1 978 748,00 26 919,00

80104 Przedszkola 932 748,00 26 919,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty Przedszkole Niepubliczne "AKUKU" w Węgierskiej Górce 932 748,00 0,00

2830
Dotacja celowa z budzetu na finansowanie lub dofinasowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

Przedszkole Niepubliczne "AKUKU" w Węgierskiej Górce - na wypłacenie nauczycielom 
nagrody specjalnej z okazji 250. rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej

26 919,00

900

921

Dla jednostek nienależących do sektora finansów publicznych:

754

801

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 7926



Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Podmiot /cel Dotacja podmiotowa Dotacja celowa

1 2 3 4 5 6 7

80149
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego

1 046 000,00 0,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty Przedszkole Niepubliczne "AKUKU" w Węgierskiej Górce 1 046 000,00 0,00

OCHRONA  ZDROWIA 0,00 306 849,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholozmowi 0,00 306 849,00

2360
dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art.221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród  dzieci i młodzieży, przeprowadzenie 
imprez sportowo-rekreacyjnych jako formy propagowania kultury fizycznej i zdrowego 

trybu życia oraz dofinansowanie obozów z programem socjoterapeutycznym dla dzieci i 
młodzieży z rodzin z problemem alkoholowym oraz zagrożonych patologiami społecznymi

0,00 306 849,00

EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 198 000,00 0,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 198 000,00 0,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty Przedszkole Niepubliczne "AKUKU" w Węgierskiej Górce 198 000,00 0,00

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 0,00 10 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 10 000,00

2720
dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i 
konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych

dofinansowanie prac konserwatorskich obiektów zabytkowych
0,00 10 000,00

3 588 248,00 1 481 836,07

5 070 084,07

4 645 899,10

424 184,97

851

854

921

dotacje przeznaczone na inwestycje

RAZEM

dotacje ogółem:

w tym:

dotacje na zadania bieżące

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 7926



Załącznik nr 14 do Uchwały Budżetowej Gminy Węgierska Górka na 2023 rok

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 r.

w złotych

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

inwestycje i  
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
010 Rolnictwo i łowiectwo 4 989,00 4 989,00 0,00 4 989,00 4 989,00 4 989,00 0,00 4 989,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność 4 989,00 4 989,00 0,00 4 989,00 4 989,00 4 989,00 0,00 4 989,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu  
państwa na realizację zadań bieżących z  
zakresu administracji rządowej oraz innych  
zadań zleconych gminie (związkom gmin,  
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 989,00 4 989,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 97,82 97,82 97,82 0,00 97,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 0,00 0,00 4 891,18 4 891,18 4 891,18 0,00 4 891,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 147 739,41 147 739,41 0,00 147 739,41 147 739,41 147 739,41 145 690,01 2 049,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 147 739,41 147 739,41 0,00 147 739,41 147 739,41 147 739,41 145 690,01 2 049,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu  
państwa na realizację zadań bieżących z  
zakresu administracji rządowej oraz innych  
zadań zleconych gminie (związkom gmin,  
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

147 739,41 147 739,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 117 991,18 117 991,18 117 991,18 117 991,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 0,00 0,00 4 200,00 4 200,00 4 200,00 4 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 21 001,24 21 001,24 21 001,24 21 001,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz  
Solidarnościowy 0,00 0,00 0,00 2 497,59 2 497,59 2 497,59 2 497,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 2 049,40 2 049,40 2 049,40 0,00 2 049,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy  
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz  
sądownictwa

79 655,00 79 655,00 0,00 79 655,00 79 655,00 30 455,00 16 154,03 14 300,97 0,00 49 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy  
państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 900,00 2 900,00 0,00 2 900,00 2 900,00 2 900,00 2 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu  
państwa na realizację zadań bieżących z  
zakresu administracji rządowej oraz innych  
zadań zleconych gminie (związkom gmin,  
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 900,00 2 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 2 425,00 2 425,00 2 425,00 2 425,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 416,00 416,00 416,00 416,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz  
Solidarnościowy 0,00 0,00 0,00 59,00 59,00 59,00 59,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 76 331,00 76 331,00 0,00 76 331,00 76 331,00 27 131,00 13 254,03 13 876,97 0,00 49 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu  
państwa na realizację zadań bieżących z  
zakresu administracji rządowej oraz innych  
zadań zleconych gminie (związkom gmin,  
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

76 331,00 76 331,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 0,00 0,00 49 200,00 49 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 5 273,18 5 273,18 5 273,18 5 273,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 1 548,32 1 548,32 1 548,32 1 548,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz  
Solidarnościowy 0,00 0,00 0,00 200,94 200,94 200,94 200,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 0,00 6 231,59 6 231,59 6 231,59 6 231,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 12 206,97 12 206,97 12 206,97 0,00 12 206,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 970,00 970,00 970,00 0,00 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 0,00 0,00 700,00 700,00 700,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 424,00 424,00 0,00 424,00 424,00 424,00 0,00 424,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr 0007.XL.415.2023

Rady Gminy Węgierska Górka

z dnia 25 października 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 7926



Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

inwestycje i  
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu  
państwa na realizację zadań bieżących z  
zakresu administracji rządowej oraz innych  
zadań zleconych gminie (związkom gmin,  
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

424,00 424,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 344,00 344,00 344,00 0,00 344,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 80,00 80,00 80,00 0,00 80,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

752 Obrona narodowa 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu  
państwa na realizację zadań bieżących z  
zakresu administracji rządowej oraz innych  
zadań zleconych gminie (związkom gmin,  
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 157 976,24 157 976,24 0,00 157 976,24 157 976,24 157 976,24 1 400,00 156 576,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa do  
bezpłatnego dostępu do podręczników,  
materiałów edukacyjnych lub materiałów  
ćwiczeniowych

157 976,24 157 976,24 0,00 157 976,24 157 976,24 157 976,24 1 400,00 156 576,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu  
państwa na realizację zadań bieżących z  
zakresu administracji rządowej oraz innych  
zadań zleconych gminie (związkom gmin,  
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

157 976,24 157 976,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 1 400,00 1 400,00 1 400,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 164,56 164,56 164,56 0,00 164,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 0,00 0,00 156 411,68 156 411,68 156 411,68 0,00 156 411,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 137 500,00 137 500,00 0,00 137 500,00 137 500,00 136 800,00 25 920,00 110 880,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu  
państwa na realizację zadań bieżących z  
zakresu administracji rządowej oraz innych  
zadań zleconych gminie (związkom gmin,  
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

700,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 0,00 0,00 700,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi  
opiekuńcze 136 800,00 136 800,00 0,00 136 800,00 136 800,00 136 800,00 25 920,00 110 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu  
państwa na realizację zadań bieżących z  
zakresu administracji rządowej oraz innych  
zadań zleconych gminie (związkom gmin,  
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

136 800,00 136 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 0,00 25 920,00 25 920,00 25 920,00 25 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 110 880,00 110 880,00 110 880,00 0,00 110 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 8 687 046,00 8 687 046,00 0,00 8 687 046,00 8 687 046,00 1 212 754,00 1 067 013,00 145 741,00 0,00 7 474 292,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z  
funduszu alimentacyjnego oraz składki na  
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z  
ubezpieczenia społecznego

8 554 292,00 8 554 292,00 0,00 8 554 292,00 8 554 292,00 1 080 000,00 1 067 013,00 12 987,00 0,00 7 474 292,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu  
państwa na realizację zadań bieżących z  
zakresu administracji rządowej oraz innych  
zadań zleconych gminie (związkom gmin,  
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

8 554 292,00 8 554 292,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 7 474 292,00 7 474 292,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 474 292,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 193 500,00 193 500,00 193 500,00 193 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 868 785,00 868 785,00 868 785,00 868 785,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 7926



Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

inwestycje i  
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz  
Solidarnościowy 0,00 0,00 0,00 4 728,00 4 728,00 4 728,00 4 728,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 6 987,00 6 987,00 6 987,00 0,00 6 987,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 4 019,00 4 019,00 0,00 4 019,00 4 019,00 4 019,00 0,00 4 019,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu  
państwa na realizację zadań bieżących z  
zakresu administracji rządowej oraz innych  
zadań zleconych gminie (związkom gmin,  
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 019,00 4 019,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 4 019,00 4 019,00 4 019,00 0,00 4 019,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne  
opłacane za osoby pobierające niektóre  
świadczenia rodzinne oraz za osoby  
pobierające zasiłki dla opiekunów

128 735,00 128 735,00 0,00 128 735,00 128 735,00 128 735,00 0,00 128 735,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu  
państwa na realizację zadań bieżących z  
zakresu administracji rządowej oraz innych  
zadań zleconych gminie (związkom gmin,  
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

128 735,00 128 735,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 0,00 0,00 0,00 128 735,00 128 735,00 128 735,00 0,00 128 735,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem: 9 215 205,65 9 215 205,65 0,00 9 215 205,65 9 215 205,65 1 691 013,65 1 256 177,04 434 836,61 0,00 7 524 192,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 7926



Dział Rozdz § Treść Plan na 2023r.

1 2 3 4 5

781 420,90

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 343,08

75095 Pozostała działalność 343,08

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących z zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy

343,08

333,12

9,96

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 373 615,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 373 615,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących z zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy

373 615,00

373 615,00

801 OŚWIATA i WYCHOWANIE 2 215,82

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

2 215,82

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących z zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy

2 215,82

2 215,82

852 POMOC SPOŁECZNA 303 415,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 3 700,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących z zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy

3 700,00

3 700,00

85295 Pozostała działalność 299 715,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących z zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy

299 715,00

2 754,00

296 312,00

649,00

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 4 432,00

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży z Ukrainy

Jednorazowe świadczenie 300 zł

Świadczenie za wyżywienie i zakwaterowanie obywateli z Ukrainy 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne

Edukacja dzieci z Ukrainy

podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe

Załącznik nr 16 do Uchwały Budżetowej Gminy Węgierska Górka na 2023 rok

          ŚRODKI Z  FUNDUSZU POMOCY ORAZ WYDATKI FINANSOWANE ŚRODKAMI Z FUNDUSZU POMOCY 

PLAN NA 2023 ROK

DOCHODY

Nadanie numeru pesel obywatelom Ukrainy

Potwierdzenie tożsamości obywateli Ukrainy i wprowadzenie danych do rejestru

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr 0007.XL.415.2023

Rady Gminy Węgierska Górka

z dnia 25 października 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 7926



Dział Rozdz § Treść Plan na 2023r.

1 2 3 4 5

85415 Pomoc materialna dla uczniów 4 432,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących z zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy

4 432,00

4 432,00

855 RODZINA 97 400,00

85502
Świadczenia rodzinne,świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

97 400,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących z zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy

97 400,00

97 400,00

781 420,90

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 44 971,77

75085 Wspólna obsługa jednostek samorzadu terytorialnego 44 628,69

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 37 188,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy

7 440,69

75095 Pozostała działalność 343,08

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 286,97

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy

56,11

801 OŚWIATA i WYCHOWANIE 331 202,13

80101 Szkoły podstawowe 292 820,03

4350
Zakup towarów ( w szczególności materiałów, leków, żywności ) w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

74 974,21

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 2 000,00

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 9 800,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 178 679,31

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy

27 366,51

80104 Przedszkola 26 750,00

4350
Zakup towarów ( w szczególności materiałów, leków, żywności ) w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

26 750,00

80107 Świetlice szkolne 7 168,67

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 6 000,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy

1 168,67

80148 Stołówki szkolne 2 247,61

  WYDATKI

Stypendia i zasiłki dla uczniów  z Ukrainy

Świadczenia rodzinne dla obywateli Ukrainy 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 7926



Dział Rozdz § Treść Plan na 2023r.

1 2 3 4 5

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 900,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy

347,61

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

2 215,82

4350
Zakup towarów ( w szczególności materiałów, leków, żywności ) w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

2 215,82

852 POMOC SPOŁECZNA 303 415,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 3 700,00

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 3 700,00

85295 Pozostała działalność 299 715,00

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 295 160,00

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 2 700,00

4350
Zakup towarów ( w szczególności materiałów, leków, żywności ) w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

1 206,00

4860 Pozostałe wydatki na zadania  bieżące związane z pomocą obywatelom Ukrainy 649,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 4 432,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów 4 432,00

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 4 432,00

855 RODZINA 97 400,00

85502
Świadczenia rodzinne,świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

97 400,00

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 94 650,00

4350
Zakup towarów ( w szczególności materiałów, leków, żywności ) w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

900,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 850,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 20 – Poz. 7926


	UCHWAŁA NR 0007.XL.415.2023 RADY GMINY WĘGIERSKA GÓRKA z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4
	pkt 7 w § 4
	pkt 8 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8


		2023-10-31T07:23:30+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




